para uma rede relacional colaborativa e promover um clima de bem-estar para 
alcançar objetivos comuns. 8 – Posicionamento remuneratório: 1.ª posição 
remuneratória da carreira de assistente técnico, a que corresponde o nível 
remuneratório 7 da tabela remuneratória única (TRU), no montante pecuniário 
de 1.035,63 (mil e trinta e cinco euros e sessenta e três cêntimos). No caso de 
trabalhadores com relação jurídica de emprego por tempo indeterminado, 
inseridos na carreira, será proposto o mesmo posicionamento remuneratório que 
detêm. 9 — Requisitos de admissão: Os candidatos devem reunir, até ao termo